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SPIS TREŚCI / OSOBY FUNKCYJNE

Sędzia zawodów: Paweł Słupski
Kierownik zawodów: Krzysztof Zieliński

Kierownik parku maszyn: Zbigniew Stelmach
Kierownik startu: Marek Wyrąbkiewicz, Dariusz Wyrąbkiewicz 

Lekarz zawodów: Marek Sterna 
Toromistrz: Dawid Pawlak

Spiker: Jerzy Matuszak
Komisarz ds. ochrony środowiska: Wiesław Ruhnke
Chronometraż: Józef Komakowski, Adam Gotowicz

Osoby funkcyjne:
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Spis treści / osoby oficjalne
Przemówienia
Reprezentacja wraca do Bydgoszczy
#9 Bartosz Zmarzlik
#10 Szymon Woźniak
#11 Patryk Dudek
#12 Bartosz Smektała
Wielki Mistrz dołącza do Galerii Sław
#13 Janusz Kołodziej
#14 Dominik Kubera
Program zawodów
Stadion i redakcja
#1 Artem Laguta
Emil Sayfutdinov - W Bydgoszczy jak w domu
#2 Wadim Tarasienko
SEC dał  impuls - Powrót do Bydgoszczy
#3 Grigorij Laguta
Cele biało-czerwonych
#4 Wiktor Kulakow
Nasz rywal - Reprezentacja Rosji
#5 Emil Sayfutdinov
#6 Andrey Kudriashov
Statystyki kadry

Spis treści:



STRONA 05

Jest mi niezmiernie miło powitać Państwa w gościnnych progach Bydgoszczy przy okazji żużlowego 
święta. Po 25 latach kadra narodowa wraca nad Brdę, by stoczyć pojedynek z jedną z najlepszych na 
świecie drużyn, podczas meczu towarzyskiego Polska - Rosja.

Nasze miasto od wielu lat gości wspaniałych żużlowców. To nad Brdą odbywały się turnieje Grand Prix, 
które wyłaniały mistrzów świata. Na początku lipca tego roku na stadionie Polonii rywalizowano o tytuł 
Indywidualnego Mistrza Europy. 

Dziś na torze Polonii „na żywo” obejrzymy dwie reprezentacje narodowe, które znajdują się w gronie 
faworytów do złotego medalu w cyklu Speedway of Nations. Pod koniec października zawody odbędą się 
w angielskim Manchesterze. Trzymamy kciuki za „biało-czerwonych”, dla których pojedynek w Bydgoszczy 
będzie ostatnim sprawdzianem przed finałem. 

Mocne składy obu drużyn gwarantują wielkie sportowe emocje, które wspólnie przeżywać będziemy na 
bydgoskim stadionie. Czarna dyscyplina sportu jak zawsze zapowiada niesamowitą atmosferę. 

Spotkanie będzie również doskonałą okazją do podziękowania za lata pracy z kadrą i wiele sukcesów, 
trenerowi Markowi Cieślakowi, który po obecnym sezonie pożegna się z reprezentacją. Szczególnym 
momentem dla bydgoskich kibiców, ale także dla fanów polskiej drużyny będzie na pewno wprowadzenie 
do Galerii Sław Żużlowej Reprezentacji Polski jednej z legend polskiego żużla, najlepszego zawodnika w 
historii Polonii, mistrza Tomasza Golloba.

Zapraszam do dzielenia tych niezapomnianych, sportowych emocji oraz entuzjastycznego kibicowania 
swoim drużynom.

      Prezydent Miasta Bydgoszczy

                     Rafał Bruski

WITAMY W BYDGOSZCZY!

      Prezydent Miasta Bydgoszczy

                     Rafał Bruski
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Szanowni Państwo,

ANWIL S.A. od wielu lat stawia na sponsoring dyscyplin sportowych. Wśród nich nie zabrakło także 
miejsca dla sportów motorowych i Żużlowej Reprezentacji Polski, której włocławska spółka jest 
Sponsorem Generalnym.

Zdajemy sobie sprawę z ważnej roli, jaką pełni świat biznesu we wspieraniu i rozwijaniu sportowych 
pasji, zarówno na poziomie amatorskim, jak i profesjonalnych karier sportowych.

Łączy nas także wiele wspólnych wartości, które są wpisane w drogę prowadzącą do osiągnięcia 
celu, jakim jest sukces. Realizacji ambitnych planów sprzyja też spokój i cierpliwość w codziennej 
pracy, a to może zapewnić odpowiedzialny sponsor, jakim jest ANWIL S.A.

Swoją opieką obejmujemy nie tylko seniorów, ale także młodych sportowców, którzy zdobywają 
cenne doświadczenia przed rozpoczęciem dorosłej kariery. Przykładem świetnej współpracy, z której 
jesteśmy dumni, jest Żużlowa Reprezentacja Polski Juniorów, która w ostatnim czasie sięgnęła po 
dwa mistrzowskie tytuły, Europy i Świata.

Na Stadionie Miejskim w Bydgoszczy wystąpią najlepsi zawodnicy polskiego żużla - dyscypliny, która 
ma szczególne miejsce w sercach mieszkańców regionu kujawsko-pomorskiego.

Jestem przekonana, że oglądanie towarzyskiego spotkania Polska - Rosja przyniesie wszystkim 
fanom  wiele pozytywnych emocji i fantastycznych przeżyć.

Agnieszka Żyro
Prezes Zarządu ANWIL S.A.

WITAMY W BYDGOSZCZY!

Szanowni Państwo, 

W imieniu Polskiego Związku Motorowego serdecznie witam wszystkich zawodników oraz 
sympatyków sportu żużlowego na Stadionie Miejskim im. Marszałka Józefa Piłsudskiego                                     
w Bydgoszczy na meczu towarzyskim Żużlowej Reprezentacji Polski - Polska – Rosja.

Sezon 2020 należy do wyjątkowych. Sytuacja w kraju i na świecie zmusiła organizatorów do 
przełożenia lub odwołania wielu zawodów. Nie inaczej było w sporcie żużlowym. Nasi reprezentanci 
piąty raz w historii będą rywalizować z zespołem z Rosji. Obie drużyny mają w składzie 
doświadczonych zawodników. Jestem przekonany, że będzie to bardzo ciekawe spotkanie. Rosjanie 
to dwukrotni złoci medaliści FIM Speedway of Nations. Tegoroczny finał SoN już w przyszłym 
miesiącu, zatem to doskonała okazja do sprawdzenia sił obu ekip.

Mijający sezon to znakomite wyniki Juniorów reprezentujących Polskę. Trzynaste ogólnie, a siódme                    
z rzędu złoto Drużynowych Mistrzostw Świata Juniorów oraz dziesiąty tytuł Drużynowych Mistrzów 
Europy Juniorów świadczą o dominacji polskiej młodzieży w światowym czarnym sporcie. 

Dziękuję organizatorom za przygotowanie dzisiejszego spotkania. Zawodnikom, trenerom oraz 
team’om życzę satysfakcji z jazdy oraz bezpiecznych zawodów, zaś kibicom wielu emocjonujących 
biegów oraz niezapomnianych wspomnień z tego wyjątkowego spotkania.

Ze sportowym pozdrowieniem,
Michał Sikora

Prezes Polskiego Związku Motorowego
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Szanowni Państwo, Drodzy Kibice!

To dla mnie wielki zaszczyt być od 2016 roku Patronem Honorowym meczów naszej reprezentacji 
narodowej. Dzisiaj Biało-Czerwoni podejmują w Bydgoszczy mistrzów swiata - Rosję. To ostatni sprawdzian 
Biało-Czerwonych przed finałami Speedway of Nations, zaplanowanych pod koniec października. Na 
naszych oczach i przy naszym udziale, żużel wygrywa z koronawirusem. Jeszcze kilkanaście tygodni temu, 
wraz z prezesem PZMot. Michałem Sikorą, przekonywaliśmy władze sanitarne, by można było rozegrać 
cykl Mistrzostw Europy i powrócić do ligowego ścigania w trzech ligach, a ostatecznie udało się 
doprowadzić do wpuszczenia kibiców na trybuny, co wydawało się niemożliwe do zrealizowania.

Dziękuje firmie One Sport za profesjonalizm, za to, jak potrafili dostosować „czarny sport” na poziomie 
miedzynarodowym do trudnego czasu pandemii. Ta polska firma udowadnila, że może zorganizować 
zawody na najwyższym poziomie w sytuacji „mission impossible” i pokazała, że dla nas - Polaków nie ma 
rzeczy niemożliwych.

Kadrze - jeszcze pod wodzą „Narodowego”, Marka Cieślaka - życzę złota podczas finałów SoN, a kibicom 
dziś - fantastycznego spektaklu. 29 wrzesnia to również wyjątkowy dzień dla polskiego speedwaya                            
z innego powodu. Do Galerii Sław Żużlowej Reprezentacji Polski zostanie wprowadzony „Special One”, 
jedyny i wyjątkowy, Tomasz Gollob. Mistrz świata indywidualnie i szereg razy w drużynie, seryjny zwycięzca 
turniejów Grand Prix. Za to, co zrobił na torze i poza nim sprawił, że jego obecność w tym zaszczytnym 
gronie jest oczywistością.  Tomkowi życzę zdrowia, Biało-Czerwonym - samych triumfów.

Ryszard Czarnecki
Poseł do Parlamentu Europejskiego

Honorowy Patron meczów Żużlowej Reprezentacji Polski 2016-2020

WITAMY W BYDGOSZCZY!

Szanowni Państwo, 

Witamy serdecznie w Bydgoszczy, podczas meczu Polska - Rosja.

Żużlowa Reprezentacja Polski wraca na Stadion Miejski im. Marszałka Józefa Piłsudskiego po 
25 latach przerwy, a Państwo będą mieli okazję oglądać najlepszych żużlowców globu,                             
z mistrzami świata, Bartoszem Zmarzlikiem, Artemem Lagutą oraz Emilem Sayfutdinovem na 
czele.

Dla podopiecznych trenera Marka Cieślaka będzie to ostatni test przed zbliżającymi się 
finałowymi zmaganiami w Monster Energy FIM Speedway of Nations, tym bardziej cieszy nas 
fakt, że możemy sprawdzić się na tle niezwykle trudnego przeciwnika.

Jesteśmy szczęśliwi, że to spotkanie zostanie rozegrane w Bydgoszczy. Miejscowy klub stanął 
na nogi, a działania jakie są podejmowane w tym mieście sprawiają, że na tym szczególmym 
obiekcie coraz częściej odbywają się zawody najwyższej rangi, w których udział biorą gwiazdy 
światowego żużla.

Wierzymy, że dzisiejszy mecz dostarczy Państwu wielu emocji, prawdziwej radości oraz 
satysfakcji z podziwiania najlepszych żużlowców na świecie. Dziękujemy miastu gospodarzowi 
za możliwość rozegrania tego spotkania właśnie tutaj. Przede wszystkim dziękujemy Wam 
Drodzy Kibice, że jesteście wraz z reprezentacją Polski. 

Zapraszamy na mecz Polska – Rosja
#Letsmakespeedway

Karol Lejman
Jan Konikiewicz

One Sport
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29 września w Bydgoszczy, na stadionie 
miejscowej Polonii odbędzie się mecz 
towarzyski pomiędzy reprezentacjami 
Polski oraz Rosji. Sparing ze „Sborną” 
będzie ostatnim sprawdzianem formy 
przed planowanym na koniec 
października finałem Speedway of 
Nations.

Reprezentacja pod wodzą Marka Cieślaka 
nie miała jeszcze okazji do jazdy w meczu 
międzypaństwowym w Bydgoszczy. 
Ostatnie mecze towarzyskie, które odbyły 
się na obiekcie przy ulicy Sportowej 2 
miały miejsce 25 lat temu. Wówczas to 
Kadra PZMot pokonała bardzo wyraźnie 
zespół North Arm Aussie w stosunku 
60:30. Liderem gospodarzy był w tym 
pojedynku Waldemar Walczak, który 
zgromadził na swoim koncie 14 punktów                
z bonusem. W zespole gości na 
wyróżnienie zasłużył Mark Lemon, autor 
10 „oczek”. Następnie, rok później uległa 
reprezentacji Danii 50-57.

Powrót kadry narodowej nie oznacza, że 
na stadionie Polonii brakowało emocji na 
światowym poziomie. To właśnie na tym 
obiekcie wielokrotne sukcesy w cyklu 
Speedway Grand Prix odnosił 
Indywidualny Mistrz Świata z 2010 roku, 
Tomasz Gollob. Ostatni raz elita zawitała 
do Bydgoszczy w sezonie 2014, a w tym 
samym roku odbyły się tam również baraż 
i emocjonujący finał Drużynowego 
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Duńczykom jednym punktem. Ostatnią                
z dużych imprez, rozegranych na tym 
obiekcie był 2. finał tegorocznych 
Indywidualnych Mistrzostw Europy,                       
w którym zwyciężył Leon Madsen.

Tym razem sparingpartnerem dla 
podopiecznych Marka Cieślaka będzie 
zespół Rosji. Obydwie drużyny wydają się 
być faworytami do medali we 
wspomnianym wcześniej finale Speedway 
of Nations, dlatego taki sprawdzian 
powinien tym ekipom przynieść sporo 
korzyści. Zespół Rosji to w praktyce 
najmocniejsi zawodnicy, startujący 
obecnie na żużlowych torach. Poprowadzi 
go Ildar Chanmurzin, będący zmiennikiem 
na tym stanowisku nieodżałowanego 
Andrieja Sawina, który zmarł 31 grudnia 
2019 roku. W składzie znalazło się miejsce 
dla trzech „armat”, czyli Grigorija Łaguty, 
jego brata Artioma oraz Emila 
Sajfutdinowa. Pierwszy z nich zakończył 
tegoroczne zmagania Speedway Euro 
Championship z brązowym medalem,                 
a pozostała dwójka na wysokim poziomie 
rywalizuje w cyklu Speedway Grand Prix. 
Dodatkowo Sajfutdinow jest traktowany 
przez bydgoskich kibiców niemal jak 
wychowanek, gdyż to właśnie w tym 
zespole zaczął rozwijać swoją bogatą                   
w sukcesy karierę. Do składu dołączony 
został Wiktor Kułakow, który jest jednym                   
z liderów Apatora Toruń na 
pierwszoligowym froncie. Ostatnie dwa 

REPREZENTACJA WRACA DO BYDGOSZCZY

miejsca zajęli Wadim Tarasienko i Andriej 
Kudriaszow. Obaj notowali w tym sezonie 
dobre występy w barwach Lokomotivu 
Daugavpils, choć ten pierwszy startował 
tam jako „gość”, a nominalnie broni on 
barw krośnieńskich Wilków, będąc w tej 
ekipie oczywiście jednym z liderów.

W biało-czerwonych barwach kibice na 
stadionie w Bydgoszczy będą mogli 
podziwiać Indywidualnego Mistrza Świata 
z ubiegłego roku, Bartosza Zmarzlika. 
Partnerować będzie mu kolejny uczestnik 
cyklu Speedway Grand Prix, czyli Patryk 
Dudek. Solidne wsparcie ekipy Marka 
Cieślaka powinien stanowić Janusz 
Kołodziej, a cenne punkty będzie chciał 
dorzucić również wychowanek bydgoskiej 
Polonii, Szymon Woźniak. Skład uzupełni 
dwóch zawodników leszczyńskiej Unii – 
Bartosz Smektała, dla którego obecny 
sezon jest pierwszym w gronie seniorów 
oraz Dominik Kubera, który w tym roku 
kończy wiek juniora.

Zaplanowany na stadionie Polonii 
Bydgoszcz mecz towarzyski, pomiędzy 
Polską i Rosją, zapowiada się niezwykle 
interesująco. Mocne zestawienia obu ekip 
powinny zagwarantować kibicom sporą 
dawkę emocji, a trenerom obu 
reprezentacji dać ostateczny pogląd                    
na dyspozycję swoich zawodników                 
przed październikowymi zmaganiami                        
w Speedway of Nations.
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Przed towarzyskim meczem z Rosją do 
Galerii Sław Żużlowej Reprezentacji Polski 
dołączy wielka osobowość czarnego 
sportu. W „Hall of Fame” polskiego 
speedwaya umieszczone zostanie 
nazwisko najbardziej utytułowanego 
zawodnika z kraju nad Wisłą, Tomasza 
Golloba.

Chyba nikogo nie trzeba przekonywać                   
o tym, że wychowanek bydgoskiej Polonii 
wniósł do polskiego sportu żużlowego 
bardzo wiele i wyprowadził go w ostatniej 
dekadzie ubiegłego wieku oraz                               
w pierwszej obecnego na wyższy poziom. 
To dzięki Tomaszowi Gollobowi Polska 
reprezentacja sięgała po tytuły 
Drużynowych Mistrzów Świata, a on sam 
indywidualnie zdobył najwięcej krążków     
w historii naszego kraju, walcząc                             
o światowy czempionat.

Na ten największy sukces, czyli triumf            
w Indywidualnych Mistrzostwach Świata 
zawodnik ten czekał bardzo długo. Po 
tym, gdy był bardzo blisko triumfu w roku 
1999, ostatecznie najlepszym 
zawodnikiem globu został dopiero 11 lat 
później. Wcześniej na swojej szyi zakładał 
jeszcze dwukrotnie srebrny medal oraz 
czterokrotnie brązowy. Ostatecznie 
zmagania o najważniejsze żużlowe 
trofeum Gollob zakończył z dorobkiem                 
7 medali. Dodatkowo w elitarnym cyklu 
Speedway Grand Prix triumfował aż                    
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22 razy i tylko trzykrotny mistrz świata 
Jason Crump może pochwalić się lepszym 
dorobkiem (23 zwycięstwa). Łącznie na 
podium tej prestiżowej reprezentant 
Polski stawał aż 53 razy.

Po sukcesach indywidualnych na arenie 
międzynarodowej nie sposób nie 
wspomnieć o tych, które Tomasz Gollob 
odniósł z drużyną.  W znaczny sposób 
pomógł on Polsce wywalczyć złoty medal 
w Drużynowych Mistrzostwach Świata                    
w roku 1996 w niemieckim Diedenbergen. 
Po zmianie formatu rozgrywek i walki                     
o Drużynowy Puchar Świata w kadrze 
prowadzonej przez Marka Cieślaka cały 
czas odgrywał kluczową rolę, a jego 
obecność pomogła osiągnąć triumf w tych 
rozgrywkach aż pięciokrotnie w latach 
2005, 2007, 2009, 2010 i 2011. Do tego 
dorobku dorzucił jeszcze dwa srebrne 
medale w DMŚ oraz dwa w DPŚ. 

Tomasz Gollob jest również najbardziej 
utytułowanym zawodnikiem w historii 
polskiego żużla na krajowym podwórku. 
Po tytuł Indywidualnego Mistrza Polski 
sięgał aż ośmiokrotnie, po raz pierwszy 
czyniąc to w wieku 21 lat na torze                               
w Zielonej Górze, a po raz ostatni 17 lat 
później na toruńskiej Motoarenie. 
Dodatkowo zdobywał on jeszcze pięć razy 
srebrne krążki oraz trzy razy brązowe.                  
W początkowych latach swojej kariery 
trzykrotnie zostawał najlepszym 

WIELKI MISTRZ DOŁĄCZA DO GALERII SŁAW

młodzieżowcem kraju, dorzucając jeden 
złoty medal w Młodzieżowych 
Mistrzostwach Polski Par Klubowych oraz 
dwukrotny sukces w rywalizacji o Srebrny 
Kask. W duetach seniorskich triumfował           
aż jedenastokrotnie, a po Złoty Kask 
sięgał aż siedem razy. Siedem razy                  
wraz ze swoimi zespołami ligowymi 
odnosił zwycięstwo w rozgrywkach 
ligowych, świętując Drużynowe 
Mistrzostwo Polski.

Jak widać lista tytułów, zdobytych przez 
Tomasza Golloba jest bardzo długa. Poza 
nią należy jednak docenić wkład tego 
zawodnika w rozwój polskiego żużla,                     
a trzeba przyznać, że jest on nieoceniony. 
Zakończenie kariery polskiego mistrza 
przyspieszył tragiczny w skutkach 
wypadek na motocrossie. Gdyby nie on, 
Tomasz Gollob z pewnością jeszcze jakiś 
czas cieszyłby oko kibiców swoją jazdą. 
Teraz pozostała mu rola eksperta                              
i człowieka, który służy radą i pomocą dla 
tych, którzy tego potrzebują.

Tomasz Gollob dołączył do Galerii Sławy 
Żużlowej Reprezentacji Polski jako 
dziesiąty. Zajął on zaszczytne miejsce 
obok takich osobistości polskiego sportu 
żużlowego, jak Andrzej Huszcza, Paweł 
Waloszek, Jerzy Szczakiel, Antoni Woryna, 
Zenon Plech, Andrzej Wyglenda, Roman 
Jankowski, Jarosław Hampel oraz Marek 
Cieślak.
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Ponad 3000 kilometrów dzieli baszkirski 
Saławat od Bydgoszczy. Blisko 600 
kilometrów od Saławatu leży Togliatii, 
gdzie Andreas Jonsson przez trzy 
okrążenia próbował wyprzedzić 16. 
letniego Rosjanina, ostatecznie 
doprowadzając do jego upadku. Po 
pierwszych występach na polskich torach, 
niewielu mogło przypuszczać, że Emil 
Sayfutdinov stanie się jedną ze 
współczesnych legend Polonii Bydgoszcz. 

Emil Damirowicz Sayfutdinov urodził się 
26 października 1989 roku. Ostatnie dwie 
cyfry tej daty to znak rozpoznawczy 
Rosjanina, który z numerem 89 startuje 
podczas zawodów międzynarodowych.                
W Polsce pojawił się jako 16. letni 
zawodnik, który uczył się żużlowego 
rzemiosła. Kilka miesięcy po przybyciu do 
Bydgoszczy zaliczył swój ligowy debiut. 
Będąca srebrnym medalistą Drużynowych 
Mistrzostw Polski, Polonia udała się na 
wyjazdowy mecz do Wrocławia, by 
zmierzyć się z tamtejszym Atlasem. 
Wygrali gospodarze 53:37, a Rosjanin nie 
zdobył punktu.

Od zera rozpoczęła się kariera zawodnika, 
który dwa lata później został pierwszym               
w historii, który zdobył dwa tytułu 
Indywidualnego Mistrza Świata Juniorów    
z rzędu. O tym, jak znaczące jest to 
osiągnięcie niech świadczy fakt, że tylko 
jeden żużlowiec, Darcy Ward potrafił 
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wyrównać ten rezultat.

Po dwóch tytułach w kategorii juniorskiej 
przyszedł czas na starcia z najlepszymi na 
świecie. 25 kwietnia 2009 roku, mając 19 
lat i 181 dni, Sayfutdinov został 
najmłodszym stałym uczestnikiem cyklu 
Grand Prix. Co więcej, Rosjanin… wygrał 
swój debiutancki turniej, który odbył się                 
w Pradze, pokonując w finale m.in. Jasona 
Crumpa. Rok 2009 był dla Baszkira 
szczególny. W swoim pierwszym sezonie 
w stawce Indywidualnych Mistrzostw 
Świata, Emil wygrał trzy turnieje w tym ten 
w Krsko, w którym zdobył komplet 
punktów (24), a cały rok zakończył 
brązowym medalem cyklu Grand Prix.

Czasy, w których Rosjanin ścigał się dla 
bydgoskiego klubu nie były łatwe. Od 
brązowego medalu Drużynowych 
Mistrzostw Polski zdobytego w 2006 roku, 
przez spadki oraz powroty do elity. 
Podczas siedmiu lat spędzonych                             
w mieście nad Brdą, Sayfutdinov stał się 
jednym z najlepszych żużlowców na 
świecie. W trudnych momentach, to 
właśnie Rosjanin był liderem zespołu, 
który „brał na swoje barki” 
odpowiedzialność za wynik. Dwukrotnie 
spadał z Polonią do pierwszej ligi, by po 
roku wracać na najwyższy poziom 
rozgrywkowy. Przez pięć kolejnych 
sezonów, jego średnia przekraczała 2,00 
punkty na bieg.

EMIL SAYFUTDINOV - W BYDGOSZCZY JAK W DOMU

Ostatni mecz Sayfutdinova w barwach 
Polonii Bydgoszcz miał miejsce w Zielonej 
Górze. Goście przegrali to spotkanie,                     
a Rosjanin zapisał na swoim koncie                       
11 punktów.

Od czasu odejścia z Polonii, Sayfutdinov 
reprezentował barwy Włókniarza 
Częstochowa, Unibaxu Toruń, a od sezonu 
2015 jest zawodnikiem Fogo Unii Leszno. 
To w barwach tego ostatniego zespołu 
sięgnął po ( jak dotąd) trzy tytuły 
Drużynowego Mistrza Polski. Wiele 
wskazuje na to, że Emil zostanie                                 
w drużynie z Wielkopolski na kolejny 
sezon. Sukcesy odnosił także na arenie 
międzynarodowej. W latach 2014-2015 
sięgnął po dwa tytuły Indywidualnego 
Mistrza Europy, a przed rokiem zdobył 
swój drugi medal cyklu FIM Speedway 
Grand Prix. Warto także odnotować 
sukcesy w Monster Energy FIM Speedway 
of Nations, gdzie w latach 2018-2019, wraz 
z Artemem Lagutą i Glebem Chugunovem, 
zdobył dwa złote medale Drużynowych 
Mistrzostw Świata. Być może w tym roku 
będzie miał okazję do powtórzenia 
swojego sukcesu.

Bydgoscy kibice nie zapominają o Emilu, 
który jest dla nich niczym wychowanek. 
Wciąż oczekują dnia, w którym przeczytają 
informację, że Emil wrócił tam, gdzie 
wszystko się zaczęło. Do domu. Do 
Polonii.





Mecz Polska – Rosja to kolejna ciekawa 
impreza, która zawita do Bydgoszczy.                  
W 2020 roku na stadionie przy ul. 
Sportowej oglądaliśmy już kapitalne 
ściganie. Runda cyklu Tauron SEC 2020 
była bardzo potrzebnym impulsem dla 
zasłużonego ośrodka.

Na stadionie Polonii Bydgoszcz kibice 
mogli swego czasu oglądać fantastyczne 
turnieje z cyklu Grand Prix. Lokalny 
bohater Tomasz Gollog sprawiał, że fani – 
cytując znakomitego komentatora 
Włodzimierza Szaranowicza – żyli życiem 
zasstępczym. Jego triumfy znacząco 
wpłynęły na rozwój dyscypliny w Polsce. 
Ostatnie lata nie były już jednak tak 
łaskawe dla bydgoskiego żużla. Klub 
popadł w poważne problemy finansowe, 
spadł na najniższy poziom rozgrywkowy w 
kraju, a obiekt nie spełniał już wymogów 
organizatorów wielkich imprez.

Na szczęście rok 2020 przyniósł szansę, 
którą Bydgoszcz wykorzystała. Drużyna 
awansowała wcześniej do eWinner 1. LŻ,            
a piękna trybuna, ulokowana za 
przeciwległą prostą to symbol 
odrodzonego obiektu. 8 lipca podziwiali ją 
zawodnicy, startujący w 2. rundzie cyklu 
Tauron SEC 2020. Znakomici żużlowcy 
walczący o tytuł najlepszego jeźdźca 
Starego Kontynentu wiedzieli już, że ten 
tor daje im wiele możliwośći. 
Organizatorzy postanowili podostrzyć 
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rywalizację i przyznali dziką kartę 
ulubieńcowi miejscowych kibiców – 
Emilowi Sajfutdinowowi. 

Już pierwsza seria pokazała, że był                      
to strzał w dziesiątkę. Rosjanin                                  
w fenomenalnym stylu przedostał się                    
z końca stawki na drugą lokatę, 
"połykając" po drodze Michaela Jepsena 
Jensena i Kacpra Worynę. Nie tylko 
Baszkirska Torpeda czuła się tego dnia 
znakomicie w Bydgoszczy. Ci, którzy 
lubiuą liczyć mijanki mogli się pogubić. 
Kibice zgromadzeni na trybunach 
oklaskiwali zawodnikow, którzy 
dokonywali cudów na swoich 
motocyklach.

Z każdym kolejnym wyścigiem atmosfera 
na obiekcie była coraz lepsza. Fani byli 
zachwyceni jakością widowiska. Jeżeli 
cykl i miejsce zawodów potrzebowały 
reklamy, to dostały najlepszą z możliwych. 
Wcześniej już podczas meczów eWinner              
1. Ligi komentatorzy sugerowali, że owal 
przy Sportowej jest gwarantem dużych 
emocji, ale dzięki Tauron SEC mogli to 
zobaczyć również obserwatorzy zza 
granicy.

Do finału wjechali znakomici tamtego dnia 
Emil Sajfutdinow, Grigorij Łaguta, Mikkel 
Michelsen i Leon Madsen. Wygrał ten 
ostatni, ale za jego plecami oglądaliśmy 
fenomenalną walkę trzech zawodników              

SEC DAŁ IMPULS - POWRÓT DO BYDGOSZCZY

o drugie miejsce. Smakiem musiał się 
obejść Sajfutdinow, a za plecami rodaka              
z kraju Hamleta zameledował się 
Michelsen. Najniższy stopień podium dla 
Łaguty. Kibice długo po biegu oklaskiwali 
bohaterów.

2. runda cyklu Tauron SEC 2020 przy 
Sportowej w Bydgoszczy dała 
fantastyczny impuls nieco zapomnianemu 
obiektowi. W trudnym dla całego żużla 
sezonie 2020, ta impreza wlała sporo 
pozytywnej energii i nadziei kibicom, 
działaczom i komentatorom naszej 
ukochanej dyscypliny. Jedyna impreza, 
która może konkurować z Bydgoszczą pod 
względem emocji na torze to 2. runda SGP 
we Wrocławiu. Już dziś mówi się, że                       
w kolejnych latach do grodu nad Brdą 
również powinni zawitać najlepsi 
zawodnicy globu.

Zanim to jednak nastąpi, przed nami mecz 
Polska – Rosja. Fenomenalny turniej SEC 
postawił wysoko poprzeczkę, ale pokonać 
ją spróbują najlepsi zawodnicy obu 
reprezentacji. Powracają m.in. 
Sajfutdinow i Grigorij Łaguta. Fani z 
Bydgoszczy będą jednak tym razem 
kibicować przede wszystkim drużynie 
Marka Cieślaka, która będzie chciała 
wysłać jasny sygnał                             w 
kierunku rywali – przed zbliżającym się 
finałem Speedway of Nations jesteśmy                
w bardzo dobrej dyspozycji i chcemy 





Reprezentacja Polski mierzy się 
towarzysko z Rosją, która będzie jednym               
z głównych rywali podczas finału 
Speedway of Nations. Nie ma co ukrywać 
– to najważniejszy cel ekipy Marka 
Cieślaka w sezonie 2020. Mimo sezonu,               
w któym COVID-19 dyktuje większość 
warunków, drużyna "Biało-Czerwonych" 
chce być optymalnie przygotowana do 
kluczowych zawodów.

Marek Cieślak nie ma w tym sezonie 
łatwo, ale któż mógł przewidzieć, że 
sprawy w żużlu i w innych dyscyplinach tak 
się skomplikują? Kadra Polski miała                        
z pewnością swoje plany i marzenia, ale 
trzeba było je zweryfikować. Już w marcu 
na Motoarenę miała przyjechać Australia, 
na której tle mieliśmy ocenić siłę 
"Biało-Czerwonych". Ostatecznie rywalem 
w meczu towarzyskim są Rosjanie, ale to 
spotkanie służy również przede wszystkim 
ocenie potencjału Polaków.

Celem selekcjonera i zawodników jest 
niezmiennie najlepsze możliwe 
przygotowanie się do finału Speedway of 
Nations. Którą parę wybrać? Kto powinien 
być rezerwowym? Marek Cieślak ma 
niemały ból głowy. Jak już wcześniej 
deklarował – po tym sezonie opuszcza 
reprezentację, a w jego bogatej kolekcji 
brakuje pucharu za triumf w SoN. Co 
ciekawe, to właśnie Rosjanie stawali do tej 
pory na drodze "Biało-Czerwonym".                   

STRONA 36

W zeszłym roku pokonali ich w finale na 
torze w Togliatti, a sezon 2018 zwieńczyli 
zdystansowaniem w decydującej gonitwie 
Brytyjczyków.

Czy do trzech razy sztuka? Tak to sobie 
tłumaczą w obozie reprezentacji Polski.     
W sierpniu podczas konferencji prasowej 
na Motoarenie, Bartosz Zmarzlik 
wspominał, że wszyscy są skupieni na 
zdobyciu tego prestiżowego trofeum. 
Seniorzy zostali wywołani do tablicy przed 
młodszych kolegów. Warto przypomnieć, 
że 5 września na torze w duńskim Outrup 
rozegrano finał DMŚJ. To właśnie Polacy 
pokonali gospodarzy i zawiesili na swojej 
szyi złote medale. Nie gorzej było w Łodzi, 
gdzie 29 sierpnia oglądaliśmy finał 
Drużynowych Mistrzostw Europy. Wygrali 
"Biało-Czerwoni" przed Danią i Łotwą.

Są już dwa złote medale w rozgrywkach 
drużynowych, więc idealnym 
zwieńczeniem dla Polaków byłby triumf                 
w Speedway of Nations. Takie same plany 
mają jednak dzisiejsi rywale Rosjanie. 
Przegląd wojsk da Markowi Cieślakowi da 
odpowiedzi na wiele pytań. Na kogo 
postawić w decydujacej rozgrywce? 
Wydaje się, że pewniakiem jest Bartosz 
Zmarzlik, a powołani Szymon Woźniak, 
Janusz Kołodziej, Patryk Dudek i Bartosz 
Smektała zrobią wszystko, aby znaleźć się 
u jego boku. Na mecz z Rosją selekcjoner 
zabrał także Dominika Kuberę, który od 

CELE BIAŁO-CZERWONYCH

kilku lat znajduje się w znakomitej 
dyspozycji. Czy to właśnie on będzie 
rezerwowym podczas finału SoN?

Od Polaków kibice zawsze wymagają 
złotych medali. Miejsca na podium                             
w Speedway of Nations z poprzednich lat 
przyjęto oklaskami, ale niektórzy mówili 
także o rozczarowaniu. Najlepszą 
odpowiedzią byłoby przełamanie impasu                                         
i triumf w najważniejszej imprezie tego 
sezonu. Przy trudnościach 
spowodowanych pandemią, zmaganiu się 
z obostrzeniami i wahaniu formy, 
zawodnicy muszą pokazać charakter, 
który tak często jest przywoływany przy 
zachwytach nad żużlowcami. Przedsmak 
zobaczymy już dziś w pojedynku Polaków 
z Rosjanami. Kto przybliży się do składu na 
SoN, a kto będzie sobie pluł w brodę? 
Przekonajmy się.





Reprezentacja Polski gości dziś na 
stadionie przy ul. Sportowej w Bydgoszczy 
ekipę z Rosji. Jeszcze kilkanaście lat temu 
ten rywal nie rzucałby na kolana, ale dziś 
w składzie tej drużyny widzimy nazwiska              
z pierwszych stron żużlowych gazet. 
Jedno jest pewne – ich przyjazd to 
gwarancja ogromnych emocji.

Ekipa Marka Cieślaka udowadnia co 
sezon, że interesują ją sparingi                                   
z najmocniejszymi przeciwnikami. 
Wszystko po to, aby mieć dobrą 
weryfikację możliwości poszczególnych 
zawodników. Nie inaczej jest 29 września, 
kiedy to do grodu nad Brdą przyjeżdża 
Rosja.

Przypomnijmy – w marcu 2020 roku 
Polacy mieli zmierzyć się towarzysko                    
z Australią. Plany pokrzyżował jednak 
koronawirus, który postanowił pisać swój 
własny scenariusz. Ostatecznie do 
pojedynku z "Kangurami" nie doszło, ale 
bynajmniej nie oznacza to, że Polacy nie 
zmierzą się przed finałem Speedway of 
Nations z ekipą ze światowego topu.

Co można powiedzieć o Rosjanach? Sam 
skład mówi wiele o podejściu "Sbornej" do 
tej konfrontacji. Desygnowanie do boju 
takich asów jak: Emil Sajfutdinow, Artiom 
Łaguta, Grigorij Łaguta, Wadim 
Tarasienko, Wiktor Kułakow i Andriej 
Kudriaszow to dowód na to, że goście 
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będą chcieli wyjechać z Bydgoszczy                            
z tarczą.

Emil i Artiom to dwaj najlepsi zawodnicy 
sezonu zasadniczego PGE Ekstraligi, 
powszechnie uważanej za najlepszą ligę 
świata. Ten drugi w znakomitym stylu 
wygrał pierwszą rundę cyklu Grand Prix 
we Wrocławiu i wówczas był typowany 
jako jeden z kandydatów do złota. Później 
złapał delikatną zadyszkę, ale jego klasy 
nikt bynajmniej podważać nie zamierza.                 
Z kolei Sajfutdinow to ulubieniec kibiców                       
z Bydgoszczy. To właśnie w Polonii w 
2006 roku rozpoczął ściganie w polskich 
ligach. Polecił go słynny "AJ", Andreas 
Jonsson. Fani pokochali go bardzo szybko 
i nie ukrywają, że chcieliby go jeszcze 
widzieć    z Gryfem na plastronie.

Sajfutdinow podobnie jak Grigorij Łaguta 
pokazali się ze znakomitej strony podczas 
2. rundy cyklu Tauron SEC 2020. Obaj 
wylądowali w wielkim finale, gdzie jednak 
musieli uznać wyższość duetu z Danii – 
Leona Madsena i Mikkela Michelsena. To 
właśnie Emil i braca mają być w teorii 
liderami Rosji.

A kto ich będzie wspierał? Dobrze znający 
bydgoski tor Andriej Kudriaszow, który 
zdobył wiele cennych punktów dla 
Poplonii, jeden z najlepszych zawodników 
eWinner 1. LŻ tego sezonu, przedstawiciel 
eWinner Apatora Toruń Wiktor Kułakow                 

NASZ RYWAL - REPREZENTACJA ROSJI

i jedno z odkryć obecnego sezonu - Wadim 
Tarasienko. Zatrzymajmy się na moment 
przy tym ostatnim. Jako gość Lokomotivu 
Daugavpils napsuł sporo krwi Polonii 
Bydgoszcz. To właśnie z Łotyszami ekipa 
Jerzego Kanclerza walczy o utrzymanie,                
a 26-letni Tarasienko w roli gościa spisuje 
się fantastycznie. Przy Sportowej zdobył 
14 puntków i bonus, co o mały włos nie 
dało wygranej gościom. Wadim pokazał, 
że potrafi wykorzystać geometrię 
bydgoskiego toru do swoich niecnych 
celów.

Rosja przedstawia nam się jako 
doświadczona, pełna utalentowanych 
zawodników drużyna. Najmłodszy Wiktor 
Kułakow ma 25 lat i sporo na żużlowych 
arenach już widział. Gwiazdy cyklu Grand 
Prix będą straszyć ekipę Marka Cięślaka, 
ale Polska ma również mnóstwo 
argumentów. Gdy do tego żużlowego 
kotła wlejemy taką mieszankę, to 
wychodzi nam znakomite spotkanie, które 
po prostu trzeba obejrzeć. 

Pamiętacie, jak Emil Sajfutdinow jechał               
w beczce śmierci na stadionie                                   
w Częstochowie? Kto wie, być może 
podobne czary zobaczymy w towarzyskim 
spotkaniu Polska-Rosja. Rozsiadamy się 
wygodnie i podziwiamy żużlowych 
matadorów! Może właśnie oglądamy 
jednego z przyszłych Indywidualnych 
Mistrzów Świata?













Po sezonie 2020 z pełnieniem 
obowiązków trenera polskiej reprezentacji 
pożegna się Marek Cieślak, który zostawi 
za sobą bardzo pokaźną kolekcję 
zdobytych tytułów.

Wychowanek Włókniarza Częstochowa 
rozpoczął pracę z kadrą w 2007 roku.                             
W debiucie na stanowisku poprowadził 
zespół do triumfu w Drużynowym 
Pucharze Świata, z finałem w Lesznie.                     
W pierwszym roku dał się poznać jako ten 
od decyzji nie zawsze „popularnych”, do 
finałowego składu dołączył bowiem 
Norwega z polskim paszportem – Runego 
Holtę. W barażu wspomniany zawodnik 
nie pojechał, jednak obronił się w finale                  
z 12 punktami, a Polska zdobyła złoto 
pokonując nieznacznie świetnych 
Duńczyków.

W następnych latach przyszła pora na 
kolejne medale. W 2008 kadra 
wywalczyła srebro w duńskim Vojens, 
przegrywając tylko z gospodarzami. Długo 
jednak polscy fani nie czekali na kolejny 
sukces. W roku 2009 finał ponownie 
odbył się w Lesznie               i trwał poniekąd 
dwa dni – w sobotę po opadach tor nie 
nadawał się do jazdy.                   W niedzielę 
natomiast po pięknej walce,                                                
w trwających niemal 5 godzin zawodach 
Polacy pokonali Australijczyków jednym 
punktem.  Rok później podopieczni 
Cieślaka obronili trofeum w Vojens, gdzie 

STRONA 44

z powodu złych warunków 
wcześniejszego dnia. W tym turnieju Holta 
ponownie wspierał zespół, co również 
okazało się dobrym ruchem, gdyż bez    
jego 10 punktów o obronę tytułu                  
byłoby niezwykle ciężko. Tercet kolejnych 
złotych medali został uzupełniony                       
w sezonie 2011 w Gorzowie, gdzie Polacy 
po gorszym początku, ostatecznie 
zwyciężyli.

Po słabszym sezonie 2012 przyszły 
pamiętne finały z lat 2013 i 2014, które 
odbyły się w Pradze i Bydgoszczy. W tym 
pierwszym długo na czele znajdowała się 
Dania, lecz statecznie po użyciu „Jokera” 
Polacy pokonali rywali jednym punktem! 
Sytuacja będąca lustrzanym odbiciem 
miała miejsce rok później, w Bydgoszczy 
bowiem to Duńczycy początkowo byli z 
tyłu, aby końcowy sukces zapewnić sobie 
na ostatnim łuku finałowego turnieju. 
Wartym podkreślenia jest fakt, że we 
wspomnianych finałach Polski nie 
reprezentował już Tomasz Gollob. Marek 
Cieślak nie wystawił go w Pradze, a jego 
zespół wywalczył złote krążki. Ta 
wówczas bardzo kontrowersyjna dla 
niektórych decyzja również przyniosła 
oczekiwane rezultaty. 

Rok później Polacy wywalczyli „tylko” 
brązowe medale w Vojens, na co spory 
wpływ miał poważny uraz Jarosława 
Hampela w półfinale w Gnieźnie. Dwa 
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ostatnie lata w historii DPŚ to złote medale 
dla trenera Marka Cieślaka i jego 
podopiecznych. W 2016 roku 
Biało-Czerwoni odnieśli triumf                                  
w Manchesterze. Przed finałem 
selekcjoner zastąpił Macieja Janowskiego 
Krzysztofem Kasprzakiem. Było to 
traktowane jako ruch ryzykowny, ale 
najstarszy w zespole „Kasper” był jednym 
z liderów w zwycięskim finale. Rok później 
Polska pewnie wygrała w Lesznie i dzięki 
temu triumfowała ósmy raz w tych 
rozgrywkach, a siódmy będąc pod wodzą 
Marka Cieślaka.

Wspomniany finał z 2017 okazał się 
ostatnim do tej pory w historii DPŚ. 
Wskutek braku czterech zawodników                  
na dobrym poziomie w innych 
reprezentacjach, zmagania drużynowe 
przemianowano na Speedway of Nations. 
Przy udziale dwóch seniorów i juniora 
szanse rywali Polaków wzrosły. W tych 
okolicznościach podopieczni Marka 
Cieślaka do tej pory zdobyli brąz                          
we Wrocławiu oraz srebro w Togliatti. 
Tegoroczny finał SoN zaplanowano na 
październik. Triumf w tych zmaganiach 
byłby pięknym uwiecznieniem przygody 
Marka Cieślaka z polską reprezentacją, 
choć bez względu na ten ostatni                     
wynik wszyscy zapamiętają wspomniany 
okres jako ten, w którym to Polska 
świętowała najwięcej sukcesów.













REDAKCJA / INFORMACJA O TORZE

Jesteśmy dystrybutorem o�cjalnych 
gadżetów zawodników:

NAJWIĘKSZY ASORTYMENT PAMIĄTEK ŻUŻLOWYCH
W JEDNYM MIEJSCU!!!

NAJWIĘKSZY ASORTYMENT PAMIĄTEK ŻUŻLOWYCH

PRZY ZAKUPIE 

POWYŻEJ 99 zł 

WYSYŁKA GRATIS

W naszej ofercie: 
czapki, szaliki, koszulki, 

figurki, naklejki, kubki 

i wiele innych gadżetów żużlowych

znajdziesz nas na: www.facebook.com/SpeedwayShopORG/

Sklep stacjonarny: bydgoszcz, ul.  Pałucka 6

tel.  662 002 038





Graj w punktach                        i na lotto.pl


